
DBAJMY WSPÓLNIE O ZWIERZĘTA ZIMĄ 

Szanowni Państwo,  

Zima to czas szczególnie dokuczliwy dla zwierząt mieszkających na zewnątrz,                               

w tym wolno żyjących kotów oraz psów w kojcach i przy budach. Pomóżmy naszym pupilom                            

i przenieśmy je do ocieplanych pomieszczeń lub uchylmy dla nich okienka w piwnicach                           

i pomieszczeniach gospodarczych, aby ochronić je przed mrozem. Okres zimowy                                     

to dla zwierząt niebezpieczna i trudna pora roku. W tym czasie potrzebują one szczególnej 

pomocy i opieki człowieka. 

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, kto utrzymuje zwierzę domowe musi zapewnić                     

mu pomieszczenie chroniące je przed zimnem i opadami atmosferycznymi, z dostępem                   

do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, odpowiednią karmę                  

i stały dostęp do wody. 

Ponadto zabrania się trzymania zwierząt domowych na uwięzi w sposób stały dłużej                         

niż 12 godzin w ciągu doby lub powodujący u nich uszkodzenie ciała lub cierpienie                                     

oraz niezapewniający możliwości niezbędnego ruchu. Odpowiednia dawka ruchu oraz ciepły 

posiłek pomogą im przetrwać czas mrozów. 

Nasi najlepsi przyjaciele, o ile nie przebywają z nami w domu, powinny zamieszkiwać                        

w odpowiednio przygotowanej budzie. Schronienia te powinny stać na podwyższeniach,               

być ocieplone (najlepiej styropianem), szczelne oraz wyłożone słomą, sianem, by umożliwić 

psom jak najlepszą ochronę przed niekorzystnymi temperaturami. Dobrą praktyką                            

jest również przymocowanie przy wejściu do budy zasłony z grubego materiału. 

 

 PAMIĘTAJMY, IŻ ZWIERZĘTA KTÓRE SĄ POD 

OPIEKĄ CZŁOWIEKA MOGĄ LICZYĆ TYLKO                     

NA SWOJEGO WŁAŚCICIELA, DLATEGO PROSIMY 

POMYŚLEĆ O TYM, ABY ZWIERZĘTA NAJBLIŻSZE 

ZIMOWE MIESIĄCE PRZEŻYŁY W GODNYCH 

WARUNKACH. 

 

                                                                                                             Wójt Gminy                                                                              

                                                                                                         Marek Słowiński 


